中海油田服务股份有限公司独立董事 关于2023年董事会第七次会议有关事项的独立意见

作为中海油田服务股份有限公司(以下简称"本公司"或"公司")的独立董事,根据《中华人民共和国公司法》《上市公司独立董事管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第5号——交易与关联交易》《香港联合交易所有限公司证券上市规则》等本公司适用的法律法规、《中海油田服务股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》"),以及良好公司治理对独立董事的内在要求,我们对2023年12月13日提交公司2023年董事会第七次会议的议案及其相关资料进行了审议,现发表独立意见如下:

一、关于向子公司提供委托贷款的议案

在保证生产经营所需资金正常使用的情况下,公司利用自有资金,通过商业银行委托贷款给本公司全资子公司,将有利于提高闲置资金使用效率,并降低公司合并报表范围内企业整体资金使用成本,对公司生产经营无重大影响,且不会损害公司及股东利益。

此外,针对贷款风险,我们认为应采取如下措施:公司应密切关注贷款的实际使用情况,及时跟踪、分析贷款对象的生产经营情况及财务指标,一旦发现或判断不利因素,应及时采取相应的保全措施,控制投资风险;公司应根据中国证券监督管理委员会及上海证券交易所的有关规定,及时履行信息披露义务。本事项审议和决策程序依法合规,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。因此,我们一致同意该议案。

二、关于公司2024年度理财额度的议案

公司制定了相关制度文件,建立了理财业务内部审批流程,审批程序合规,内控程序健全。在保证正常经营、资金安全的前提下,公司使用最高额度不超过人民币110亿元闲置自有资金购买安全性高、流动性强、稳健型的低风险理财产品,有利于提高暂时闲置资金使用效率,增加公司收益,为公司股东谋求更多投

资回报,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。因此,我们一 致同意该议案。

(以下无正文)

(此页无正文,为《中海油田服务股份有限公司独立董事关于 2023 年董事会第七次会议有关事项的独立意见》之签署页)

独立董事签字:

赵丽娟

郭琳广

姚 昕

2023年12月13日

(此页无正文,为《中海油田服务股份有限公司独立董事关于 2023 年董事会第七次会议有关事项的独立意见》之签署页)

独立董事签字:

赵丽娟

郭琳广

姚 昕

郭琳廣

2023年12月13日